2
Проект

Постановление акимата города Астаны  и решение маслихата города Астаны
 (тридцать пятая,  очередная,  сессия пятого созыва)

город Астана                                                                           от    июня  2014 год

О присвоении наименования
улице города Астаны

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с подпунктом 4) статьи 13 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года «Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан», постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2013 года № 395 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 года№281 «Об утверждении Порядка наименования и переименования организаций, железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических объектов Республики Казахстан и изменении транскрипции их названий», учитывая мнение населения города Астаны, на основании решения городской ономастической комиссии от 22 апреля 2014 года№ 26, заключения Республиканской ономастической комиссии при Правительстве Казахстан от 23 апреля 2014 года акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат города Астаны РЕШИЛ:
	1.Присвоить улице с проектным наименованием № А43 района «Алматы» города Астаны имя Ивана Панфилова.
2. Акиму района «Алматы» города Астаны, Государственному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства города Астаны» принять необходимые меры по реализации настоящего постановления и решения.
	3. Настоящее постановление акимата и решение маслихата города Астаны вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Астаны 			Председатель сессии маслихата
города Астаны
___________________                                _______________  С. Богатырев
И. Тасмагамбетов

Секретарь маслихата
города Астаны
                                                                      __________________С. Есилов

Заместитель акима А. Балаева

	Руководитель государственно-
	правового отдела                                                                Д. Доскулов

	Аким района «Алматы»                                    Б. Сағын

	И.о. руководителя Государственного
	учреждения «Управление архитектуры
          и градостроительства города Астаны»         К. Кожамжаров

	Руководитель Государственного
	учреждения «Управление по
	развитию языков города Астаны»                                          Е. Тлешов